
Via Torquato Tasso nr. 13 – 84051 – Centola  (Sa) – Tel.: 0974/370711 – Pec: centola@pec.comune.centola.sa.it 

P
ag

.1
 

COMUNE DI CENTOLA
Provincia di Salerno 

REG ORD. N ° 25/TERR. --- DEL 21/11/2023 

IL SINDACO 
PREMESSO che 

- in data 21/11/2023, presso l’ospedale di Napoli, perdeva la vita il giovane concittadino Angelo
Giuseppe Luongo, suscitando nella comunità del Comune di Centola una intensa commozione;

- il senso di smarrimento e di sgomento dinnanzi al triste evento ha pervaso la comunità di
Centola, lasciandola attonita;

- il profondo dolore della Famiglia Luongo è diventato dolore condiviso dell’intera comunità;

CONSIDERATO che questo drammatico evento è vissuto da tutti i cittadini con profonda e 
straordinaria emozione nel ricordo incancellabile; 
RITENUTO doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il lutto 
cittadino, in segno di rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia, ferita nei sentimenti più forti, 
con la prematura perdita del proprio congiunto; 

RICHIAMATO il D.lgs. 267/2000; 

SENTITI il Presidente del Consiglio Comunale e la Giunta Municipale; 

INFORMATO il Prefetto di Salerno; 

DISPONE

- La Proclamazione del Lutto Cittadino per i giorni 22 novembre 2023 e 23 novembre 2023, giorno nel
quale si svolgeranno i funerali di Angelo Giuseppe Luongo. 

- La chiusura di tutti gli uffici comunali.

- La chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale.

- L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali ed in tutti gli uffici pubblici.

- La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Salerno, al
Comando della Stazione dei Carabinieri di Centola, alla Capitaneria di Porto di Palinuro, alla 
Direzione didattica dell’Istituto comprensivo di Centola e al Comando della Polizia Municipale; 

INVITA 

Tutti i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali, sindacali ad esprimere il dolore dei centolesi e 
l’abbraccio ai familiari dell’intera comunità; 

Gli esercenti commerciali, artigianali e le imprese alla chiusura dell’attività durante il corso della 
cerimonia funebre. 

Dalla Casa Comunale, li 21/10/2023 
 IL SINDACO 

F.to  Avv. ROSARIO PIRRONE

P ubblicato all’alb           o Pr e torio 

Nr.1489     

dal 21/11/2023  

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER I GIORNI 22 e 23 NOVEMBRE 2023 


